
PROCEDURA DI GARA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS.50/2016 E SS.MM.II, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

“DESIGN E DEMAND MANAGEMENT” PER LA REGIONE DEL VENETO. CIG. N. 9268985066. 

 

CHIARIMENTI  
 

QUESITO N. 1 “…Con riferimento alla dimostrazione del “Possesso di una valutazione di conformità del proprio sistema di gestione della qualità 

alla norma UNI CEI EN ISO/IEC 27001:2017” (Paragrafo 7.3, lettera C, del Disciplinare di gara, pag. 11), si chiede conferma che un operatore 

economico che intenda partecipare alla procedura in oggetto in qualità di impresa mandante all’interno di un RTI possa avvalersi dell’istituto 

dell’avvalimento…” 

RISPOSTA AL QUESITO N. 1 

Il suddetto requisito deve essere posseduto dall’impresa mandataria del raggruppamento ed il medesimo potrà essere acquisito tramite l’istituto 

dell’avvalimento. 

 

QUESITO N. 2 

“…Con riferimento alla dimostrazione del “Possesso di una valutazione di conformità del proprio sistema di gestione della qualità alla norma UNI 

CEI EN ISO/IEC 27001:2017” (Paragrafo 7.3, lettera C, del Disciplinare di gara, pag. 11), si chiede conferma in caso di Raggruppamenti 

Temporanei di Imprese sia sufficiente che tale requisito sia soddisfatto dalla sola impresa mandataria…” 

RISPOSTA AL QUESITO N. 2 

Vedasi risposta al quesito n.10 pubblicato in data 08.09.2022 nella presente piattaforma Sintel. 
 

QUESITO N. 3 

“…Con riferimento alla dimostrazione del requisito di capacità tecnica e professionale “Avere eseguito regolarmente nel triennio del 2019, 2020, 

2021 servizi analoghi a quelli oggetto della gara” (Paragrafo 7.3, lettera A, del Disciplinare di gara, pag. 11), si chiede conferma che per il 

triennio indicato, si faccia riferimento ad anni solari…” 

RISPOSTA AL QUESITO N. 3 

Si fa riferimento agli anni solari. 

 

QUESITO N. 4 

Con riferimento alla relazione tecnica, si chiede conferma che la copertina è esclusa dal conteggio delle 50 facciate massime indicate al capitolo 

15 del Disciplinare di gara (pag 24).  

RISPOSTA AL QUESITO N. 4 

Si conferma. 

 



QUESITO N. 5 

…Con riferimento a quanto riportato relativamente al font da utilizzare nella stesura della relazione tecnica (capitolo 15 del Disciplinare di gara, 

pag. 24) si chiede di confermare che per migliorare l’esposizione e la fruibilità del documento, per info-grafiche, figure e tabelle sia possibile 

utilizzare un font differente dal Times New Roman e una dimensione carattere inferiore a 12, preservando chiarezza e leggibilità…”  

RISPOSTA AL QUESITO N. 5 

Si conferma quanto disposto nel disciplinare di gara al punto 15 “Busta telematica - Offerta tecnica - Step. 2”. 

 

QUESITO N. 6 

“…Con riferimento al Disciplinare di gara, capitolo 7.3, comma C (pag. 11) recante “Requisiti di capacità tecnica e professionali”, riguardo al 

possesso della certificazione UNI CEI EN ISO/IEC 27001:2017, in caso di partecipazione in RTI, si chiede di specificare quali operatori economici 

devono necessariamente possedere la predetta certificazione...” 

RISPOSTA AL QUESITO N. 6 

Vedasi risposta al quesito n.10 pubblicato in data 08.09.2022 nella presente piattaforma Sintel. 

QUESITO N. 7 

“In considerazione della complessità ed eterogeneità del servizio oggetto di appalto, della articolazione dell’offerta tecnica richiesta nonché della 

concomitanza di altre gare strategiche a livello nazionale, si chiede di voler concedere una proroga rispetto al termine attualmente fissato per la 

presentazione delle offerte di almeno 10 giorni lavorativi, al fine di consentire agli operatori economici di migliorare il valore tecnico e competitivo 

delle proposte”. 

RISPOSTA AL QUESITO N. 7 

Vedasi DDR n. 136  del 14.09.22 del Direttore della Direzione Ict e Agenda Digitale pubblicato nella presente piattaforma Sintel e sul profilo 

committente. 

 

 

 

 

Il Direttore 

Dott. Idelfo Borgo 
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